

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº: 01/2024

Processo Administrativo nº 011412/2023

Gerenciadora: Secretaria Municipal de Administração

Detentora: T M G LTDA CNPJ nº 49.040.044/0001-34, com sede na Rua Juscelino Kubitschek, 481, Edifício Posto Center Aliança, Loja 01, Centro, Pío XII

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização e realização das festividades no ano de 2024 do município de Conceição do Lago Açu/MA.

Validade da Ata: 12 (Doze meses)

Os preços registrados, os quantitativos e as especificações do objeto da licitação referente à proposta da beneficiária desta Ata, estão registrados conforme segue:

Empresa:	T	M	G	LTDA		
CNPJ	49.040.044/0001-34					
Endereço:	Rua Juscelino Kubitschek, 481, Edifício Posto Center Aliança, Loja 01, Centro, Pío XII					
Responsável:	Thaynara Medrades Gomes RG nº 049857632013-7 SSPMA e CPF 615.849.873-40					
LOTE I – CARNAVAL						
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM I - SHOWS						
1	SHOW DE BANDA MUSICAL LOCAL: Especificação: Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão com/sem CD e/ou DVD gravado, com	4	DIÁRIA	4	14.000,00	56.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c5f62e9d14f3c3c6894c0b83ae2e87954899c16a
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.					
2	SHOW DE BANDA MUSICAL OU CANTOR SOLO DE RENOME REGIONAL: Especificação: Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock, e/ou samba e/ou pagode e/ou axé e/ou swingueira. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	2	DIÁRIA	2	101.000,00	202.000,00
SUBTOTAL					258.000,00	
ITEM II – ESTRUTURA		QUANT.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZACAO GRANDE PORTE: Especificação: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização, composto por 9 caixas tree-way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked , 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo.	4	UNID/DIÁRIA	4	15.200,00	60.800,00
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE: Especificação: 12x08m, Descrição: Prestação de Serviço em	4	DIÁRIA	4	7.900,00	31.600,00



	<p>Locação com Montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente e 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50m) com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo no mínimo 1,20m e máxima de até 2,00m. Housemix para mesas de P.A. e Monitor, medindo no mínimo 4x4m, tipo tenda cada, escada de acesso. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo.</p>					
5	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR: Especificação: Gerador de no mínimo, N180 KVA silenciado. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo.</p>	4	DIÁRIA	4	2.970,00	11.880,00
6	<p>SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: Especificação: 01 mesa computadorizada 2048 canais; 24 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 01 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 48 refletores Par 64 com Filtros Rosco cores diversas; 08 refletores Elipsoidais; 04 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 02 canhões seguidores 1200 watts; 40 metros de Q 30 em alumínio especial; 04 corner Q 30 ;06 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3 pontos.</p>	4	DIÁRIA	4	5.990,00	23.960,00
7	<p>LOCAÇÃO DE TENDAS: Contratação de locação de tenda em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (10,00m x 10,00m) com 3,0 metros de altura do chão</p>	4	DIÁRIA	4	1.150,00	4.600,00
8	<p>LOCAÇÃO DE TENDAS: Contratação de locação de tenda em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (05,00m x 10,00m) com 3,0 metros de altura do chão</p>	4	DIÁRIA	4	990,00	3.960,00
9	<p>HOSPEDAGEM: Serviços de hospedagem para atrações musicais, de estilos regionais e nacionais, quarto com cama de casal, ar-condicionado, roupeiro,</p>	20	UNID/DIÁRIA	20	190,00	3.800,00



	tv de Ied, wi-fi e serviço de café da manhã.					
10	LOCAÇÃO DE SEGURANÇA: homens contendo 01 (uma) farda exclusiva, 01 (um) cassete. Quantidade: 30 (trinta homens)	4	DIÁRIA	4	5.990,00	23.960,00
11	Contratação dos profissionais apresentadores (locutores); com 4h (quatro horas) de serviço. Quantidade: 01 (um).	4	DIÁRIA	4	340,00	1.360,00
SUBTOTAL					165.920,00	
VALOR GLOBAL LOTE I - CARNAVAL					423.920,00	
LOTE II - FESTA JUNINA						
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM I – SHOWS						
12	SHOW DE BANDA MUSICAL LOCAL: Especificação: Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão com/sem CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	5	DIARIA	5	10.000,00	50.000,00
13	SHOW DE BANDA MUSICAL OU CANTOR SOLO DE RENOME REGIONAL: Especificação: Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock, e/ou samba e/ou pagode e/ou axé e/ou swingueira. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	3	DIARIA	3	74.000,00	222.000,00
14	SHOW DE GRUPOS FOLCLÓRICOS: grupos artístico- culturais locais, regionais que desenvolvam atividades na área da dança e música, incentivando o folclore e a arte popular	10	DIARIA	10	2.800,00	28.000,00



	tais como, Quadrilhas Juninas, Bumba Boi de Orquestra e Matraca.					
SUBTOTAL				300.000,00		
ITEM II – ESTRUTURA		QUANT.	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZACAO DE GRANDE PORTE: Especificação: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização, composto por 9 caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked , 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo.	5	DIARIA	5	17.100,00	85.500,00
16	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: Especificação: 12x08m, Descrição: Prestação de Serviço em Locação com Montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente e 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50m) com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo no mínimo 1,20m e máxima de até 2,00m. Housemix para mesas de P.A. e Monitor , medindo no mínimo 4x4m, tipo tenda cada, escada de acesso. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo.	5	DIARIA	5	6.490,00	32.450,00
17	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR: Especificação: Gerador de no mínimo,	5	DIARIA	5	6.100,00	30.500,00



	N180 KVA silenciado. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo.					
18	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE: Especificação: 01 mesa computadorizada 2048 canais; 24 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 01 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 48 refletores Par 64 com Filtros Rosco cores diversas; 08 refletores Elipsoidais; 04 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 02 canhões seguidores 1200 watts; 40 metros de Q 30 em alumínio especial; 04 corner Q 30 ;06 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3 pontos.	5	DIÁRIA	5	980,00	4.900,00
19	PAINEL DE LED: Pannel de Led 4x3 de alta definição (resolução P06 - 1,00x0,50 cm cada placa.	3	DIÁRIA	3	5.800,00	17.400,00
20	LOCAÇÃO DE TENDAS: Contratação de locação de tenda em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (10,00m x 10,00m) com 3,0 metros de altura do chão	2	DIÁRIA	2	990,00	1.980,00
21	HOSPEDAGEM: Serviços de hospedagem para atrações musicais, de estilos regionais e nacionais, quarto com cama de casal, ar-condicionado, roupeiro, tv de Ied, wi-fi e serviço de café da manhã.	50	UNID/DIÁRIA	50	170,00	8.500,00
22	LOCAÇÃO DE SEGURANÇA: homens contendo 01 (uma) farda exclusiva, 01 (um) cassetete. Quantidade: 30 (trinta homens)	7	DIÁRIA	7	5.000,00	35.000,00
23	Contratação dos profissionais apresentadores (locutores); com 4h (quatro horas) de serviço. Quantidade: 01 (um) .	5	DIÁRIA	5	290,00	1.450,00
SUBTOTAL					217.680,00	
VALOR TOTAL DO LOTE II – FESTA JUNINA					517.680,00	
LOTE III - ANIVERSÁRIO DA CIDADE						



Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM I - SHOWS						
24	SHOW DE BANDA MUSICAL LOCAL: Especificação: Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado	2	DIÁRIA	2	2.700,00	5.400,00
25	SHOW DE BANDA MUSICAL OU CANTOR SOLO DE RENOME REGIONAL: Especificação: Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock, e/ou samba e/ou pagode e/ou axé e/ou swingueira. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	1	DIARIA	1	74.000,00	74.000,00
26	SHOW DE BANDA MUSICAL OU CANTOR SOLO GOSPEL: Especificação: Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock, e/ou samba e/ou pagode e/ou axé e/ou swingueira. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	1	DIÁRIA	1	34.000,00	34.000,00
27	SHOW DE BANDA MUSICAL OU CANTOR SOLO DE RENOME NACIONAL: Especificação: Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock, e/ou samba e/ou pagode e/ou axé e/ou swingueira. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	1	DIARIA	1	210.000,00	210.000,00
SUBTOTAL						323.400,00



ITEM II – ESTRUTURA		QUANT.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: Especificação: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização, composto por 9 caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked , 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Ohms; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo.	2	DIÁRIA	2	5.900,00	11.800,00
29	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO: Especificação: 08x04m, Descrição: Prestação de Serviço em Locação com Montagem e desmontagem de palco medindo 08 metros de frente e 04 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50m) com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo no mínimo 1,20m e máxima de até 2,00m. Housemix para mesas de P.A. e Monitor , medindo no mínimo 4x4m, tipo tenda cada, escada de acesso. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo.	2	DIARIA	2	4.990,00	9.980,00
30	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR: Especificação: Gerador de no mínimo, N180 KVA silenciado. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento e deverá estar incluso no valor, o transporte e instalação do mesmo.	2	DIARIA	2	2.000,00	4.000,00



31	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE: Especificação: 01 mesa computadorizada 2048 canais; 24 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 01 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 48 refletores Par 64 com Filtros Rosco cores diversas; 08 refletores Elipsoidais; 04 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 02 canhões seguidores 1200 watts; 40 metros de Q 30 em alumínio especial; 04 corner Q 30 ;06 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3 pontos.	2	DIÁRIA	2	4.000,00	8.000,00
32	LOCAÇÃO DE TENDAS: Contratação de locação de tenda em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (10,00m x 10,00m) com 3,0 metros de altura do chão	2	DIÁRIA	2	970,00	1.940,00
SUBTOTAL						35.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE III						359.120,00
LOTE IV – DECORAÇÃO						
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	DECORAÇÃO TIPO 1 - Serviços de ornamentação temática e cultural a serem realizados em espaços e vias públicas compreendendo a produção e/ou recuperação de 01 peça artesanal confeccionado em Madeirite Naval, com pintura cores diversas, brindes, produção de 01 peça em palha natural e outros materiais (alegorias, luminárias e peças congêneres) de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da Contratante.	10	UND	10	4.280,00	42.800,00
34	DECORAÇÃO JUNINA - Serviços decoração personalizada em espaços diversos utilizando 100 metros de malhas decorativas em chitão diversas cores, 20 peças de materiais artesanais confeccionados em palhas naturais (cestos, chapéus etc.), 30 balões Decorativos; 50 metros de tecido juta. Serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a produção de alegorias utilizando 100 quilos de bandeirolas confeccionadas em TNT e material plástico colorido (Azul, branco,	1	UND	1	20.000,00	20.000,00



	vermelho, verde, amarelo - 20cm de largura e 30cm de altura), afixados em 25 quilos de plástico fitilho e Madeira legal Formato barroto (bambu de 5 metros de altura), confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em Madeirite Naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da Contratante. Confecção de 20 barracas com estruturas de madeiras e cobertas de palhas.					
SUBTOTAL					62.800,00	
VALOR TOTAL DO LOTE IV – DECORAÇÃO					62.800,00	
LOTE V – BANHEIROS QUÍMICOS						
Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS. Especificação: sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo no mínimo 1,15m de comprimento por 1,20m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador “livre/ocupado”, com piso antiderrapante.	200	UND	200	190,00	38.000,00
SUBTOTAL					38.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE V – BANHEIROS QUÍMICOS					38.000,00	
VALOR TOTAL DOS LOTES - (I, II, III, IV, V)					1.401.520,00	

Conceição do Lago Açu/MA, 02 de Fevereiro de 2024.

Lincoln Alexandre de Lima

Secretário Municipal de Administração

Gerenciadora

Thaynara Medrades Gomes

T M G Ltda

Detentora

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
[https://transparencia.conceicaoadolagoacu.ma.gov.br/diario](https://transparencia.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/diario)
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c5f62e9d14f3c3c6894c0b83ae2e87954899c16a
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

